
: ARACATI
ALEGRIA DE SER ARACATIEN§T

AVISO DE LICITAçÃO

PUBLICAR - DIA 23IL2I2O2'1.

:PRETEITURA DO

ESTADo Do CEARÁ - T,nrTEITURA MUNICIPAL DE lTÍ - avrso DE
UCtfaçÃO - A Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública da PMA toma
público que realizará no dia 06 de ianeiro de 2022, às 09h00m, no site www,bll.gr&br,
o Pregão Eletrônico Na 17.009/202L-SRB referente à Seleção de melhor proposta
visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de motocicleta para
atender as necessidades da Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública do
Município de Aracati/CE. O Edital estará disponível nos sites www.bll.qrg._br ou
httP://municipios.tcq.ce.gov.brllicitacoes/. e na sede da PMA no período de 08h00m as
12h00m, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso.
Claudio Castelo Branco - Pregoeiro.

Av. DrogÕo do Mor. 230, CenÍro, Arocoti-CE- Brosil CEp: ó2900-000
(+55 88) 3421-1050 I {55 SS) 3421-19451 www.i:rcrcoti.ce.Çov.br



DIÁRIO OFICIAL Do ESTADo I sERrE 3 | ANo xrrr N,28s I FoRTALEz A,23 DEDEZEMBRo DE 2o2t

Estado do Ceará - Prefeitura Municipat^de,ltlpipgca - Secretaria de Saúde - Secretaria de Saúde - Extrato da Ata de Registro de preços No
21.11.05/ARP-03 ' Pregão Etetrônico N" 21.11.05iPE. objeto: Registro ,1. fl.ç9, para futura e eventual aqJrisição de ãquipa*enios oi ilÍb;ilir; rí\ N ú ti . .serem destinados às

Forneccdor: ESFERA rnrsreçÂo DE sERVIÇos e courBncró úoÀ,lr'.it. 
";ô]riÉ;;;';;.Íã;3il.8;ó/00di-l;. ir;;.";;ffi;;d; ii;,ti" L ,

03,R$239.797,11(duzcntosctrintaenovcnil,sctccentoscnovcntacsctercaisconzccentavos). Itapipoca/CE,2ldcdczcrnbrodcZ02i.V.*ir.,(ütiv, l'
Montenegro de Oliveira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. ----l l5 'í I I '/

à
(Í\

x--À
F
,Gr

ESTADo no csanÁ - PREFEITURA MUNICIPAL Dn uanrr.lórolE-cE Avlso DE RETTFTcAÇÃo »n, pusllcaçÃo no ,*n[Xo,Br,BrRÔluco N' 14.12-001/202r A.comissao permãnente de licitação ;;;.gã", ;;;público a retiflcação da publicação referente ao pREGÀ§
ELETRÔNICo N' 14.12-ooll2o2l puuticaoa nos ii,;;;Iõ i;;r", DoE e Dou no dia 20 de Dezembro de 2021,onae se re ,,Ã aai"'ãã 

"ü"ri".""a. 
ãrtlÀã

scrá dia 30 dc Dczcmbro dc 2021 , às 09h00rnin", icia-sc "A data dc atrcrtura tlo ccúamc scrá <lia 3 I dc Dczcrnbio <lc 2O2l , às 09h00mi,".Infor,rrço"i no
Sede da cPLP, localizada à Av' Capitão Brito, SÀ{, Centro - Martinópole /CE, no horário de 08:00 às l2:00h. Martinópole7CE, 22 de Dezembro ae zozt .
Francisco das Chagas Lour.enço Alves - Pregoeiro da CpLp.

tEt 'i.'i{ í.,t*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE RESULTADo FINAL DE coNCURso PÚBLICo - EDITALN" 01.02i2018 - o Prefeito Municipal de Aracati-CE, no uso de suas atribuições tegais e regimentuir,i conriderand;ã-Resultado Final do Concurso
I^1b1,::,P:.: ttE11,:l :j:ylql, do quadro de efetivos da Prefeitura Municipúdo Ara"cati-cn, Édiht dê Ât"rtutu r.r; oi.õz7zô r a, a" t t de laneiro di zo1s,
taz publlcar o Resultado Final do Concurso Público relatlvo â:o clrgo de Técnico em Fiscalização de Trânsito e Segurança patrimonlal (Guarda
Munlcipal), conforme lista de clas-sificação putlicada no Site da Prefeiãrra Municipal de Aracati-ôÉ. a."."ii-Ci,1i ãeTeremnro de zozl,Bismarck
Costa Llma Pinhelro Mala - Prefelto Munlcipat.

EsrADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATT - Avrso DE LrcrrAÇÃo - pRncÃo ELETRôNrco N" r7.009/2021-sRp
- A SecretaÍia de Segurança Cidadã e ordem Pública da PMA torna_público que realizará no dia'06 ae "lanetro ae zú2, a, osl,, no Sit": *rnw.6ff .ãrÉú
o Pregão Eletrônico N' 17.009/2021-SRP, referente à Seleção de Môlhor Pràposta visando o Reqistro de precos paia Futura e EventualAouisicãoo vregao.Eletrômco N" 17.009/2021-SRP,-referente à Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços paia Futuia e Evenfiãiãquisi!ío
de motocicleta para atender as necessldades da Secretaria de Segurança ôioadã e ordem püblica do Mu;lcípio de Áracati/CE. o Edital estará
disponivel nos Sites: wrywbll,pre.bJ ou htto:/muqiçinios.tce.ce.eov.tr/ticitácoes/, e na Sede da púÀ ná p"rioao í"'oahJs l2h, em aias ae eifeOrcntenormal,apartirdadatadepublicaçãodesteãviso.c@nco_Pregoeiro.

EsrADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE cRoATÁ - AvIso DE ABERTURA DE LICITAÇÃg - unidade Administrativa:
Sec§t?r]a Municipal de F,ducação,Cultura-e Esporte - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: nre!ào etetrOnico N" 2021.12.17.01/
PE/PMC - obietol fguiqrc{o de gêneros alimentícios dest-inados a rierenda esôoÍar rta ràs mrnicipai Je 

"n.'inã, 
jrnio ísi.."turia de raucaçao, cuttuia

e Esporte do Município de Croatá/CE - Local de Àcesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 5.73, Bairro Caroba - CEÍ: 62.390-000 - Crouta - ódlfrítp*lttii
99.-b5-httns://www.croata.ce.gov-br;https.//licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamentoió Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às l2H00M e de 14H00M às
l7H00M - Local de Realização da Licitação: htçs:/bll.org.bi - Data de Abertura I O5/Oll2OY22 - Hõrário: 08H30M - fregoeiro: Jusciê perelra da Silva,

*t* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura.Municipal de Ibiapina - Aviso de Homologação/RatiÍicação de Adesão a Ata de Registro de preços - O Município de
Ibiapina, ahavés da secretaria de E{ugc39.t9qna py-u1ico,,A.deg9(cARoNÃ á" 002/2021 : s_EDqç) A $ta ae negrsirã oe preços N" r3/202r àà ii.egio
Eletrônico N'6/202l,rcalizadopeloruNDo NÀCIoNAL DE DÊSENVoLVIMENTo DA EDUCÂÇÃ6 - FNDÉ, referente à Aqutsição a" vã,*irr'ã.
Transporte Escolar Diário de Estudântes. denominado de ÔTib]s ryfulEs-Eq (onE), oonforme descrito no iiem 02 da refer'iaa Áia, cu.lu wn"rJoru
foi a Empresa MAN LÀTIN AMERICA IúDÚsrRrA E coMÉRCIo DE vEÍculos úTDA, cNpJ: 06.020.318/0001-10, no valor de R$ 312.900,00(Trezentos e dezessete mll e novecentos reais). Ibiapina-CE, 13 de Outubro de 2021. Francisco Óleano Lima Melo - Secretáriã ae Éau.ãçao.

EsrADo Do CEARÁ - CÂMARA MUMCIPAL DE IBIAPINA - iilJfJilrcrrAÇÃo. A comissão permanente de Licitacão. localizada na Rua
lq!:.-lli..gt:g:I_!8_0:_cen!ry,_lqrjpjna - cE, toma púbtico o EDrrA.L DE pREGÃo pREsbNcrAL N" zl2.ovzozt,.r:õ 

"ujãiJáãiôÜióiôÁõ 
DEcoMBUsrlvEIS PARAÀTENDERÀs NECES§IDADES DACÂMARAMUNICIrALDE ruAprNÁ, queiearirar-iiario aia os.oi.zozz, as os:00

horas. Referido edital poderá gr 1{euirido noendereço acima, no horário de expediente ao público, das ogíob uriz,óiir,oru, e no sítio rrttp,/ú**.i"r.
ce.gov.br/licitacoes. lbiapina-cE, 22 de Dezembro de 2021. JosÉ HUMBERTO ÀLENCAR §ucupma- presidenre da cpl-.

*** +*+ ***
Estâdo do Ceará ' Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Edital de Chamamento Público N'04/2021 - Secretaria de Saúde. O Município de
Irauçuba toma público o Edital de Chamamento Público n'04/2021, que tem como o§eto o Credenciamento para quaiifi;;;ã" como organização.oôiol à"
pessoasjurídicas 

{e^direito privado,^sem.Íins lucrativos, naárea da saúàe nos termos da Lei N" 1.40412019. Reôebimlnto da áocumentaçã-o: OiaiZZttZtZOit
a 1410112022, de 08h00min às 12h00min. Local do recebimenlo: Sala de L]citação da Prefeitura úunicipuià" ir'urçuUi .ituuAu a Ár. f""iáãart"r, N;
1.370, Centro, Irauçuba/CE. Informações fone (8S) 3635-1273. Irauçuba/CE, 22 âe dezembro de 2021. Htrtca Oliveira íinheiro - Secretária de saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Municíplo.de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Concorrência Púbtlca n" 2021122101-SEIN. Cujo objeto é execução: contratação
de empresa especializada na área de limpeza plblica urbana parâ execução dos serviços a" .olita 

" 
a.rtina;ã" d;, rJ;à"á. roria". ãô úr"iJipiã'ãá

l1g:."t"llfl-C^E, confortne projeto básico, a Comissão de Licitação comunica aos interessados.que 
" 

r"rrão de recebimento dos envelopes se'rádia24/0t/2022 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação na sede áa Prefeitura Municipal, Rua fiisiáo 6ri;ú;; i8i;ri"iàr* iriú. iii. S8-üZ?:úõi,
e-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretam a-Cu,22 de dezembro ite 2021, firanclsco Jean Barreto de Ollvelra - presidente da CpL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de §ão,João_do-.f1ery1i!9 ; Aviso de Licitação. A CPL comunica que próxinro dia 07 de janeiro de 2022, às 03hs, estará
abrindo a.licitação Pregão Presencial.N'22.12.0.111021. o-bjeto:,Aquisição dã combustíveis, lubrifiàntls e dil*do;; Ãri entrega parcelada, para atender
as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de São Jo-ão_ ào. Já-guarib.e. o e_{tal completo .rt"ra a A.p"riiáJ fAiur ítrirÍnó, r,úri"r''ozf, ã, ilú,
na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 3O7,-Centro. São João do J-a guaribe - CE,22 di àezembro de 2oz't, fóse Ôartos cháves Monteiro - presideniá
da CPL.

p§I{D-q qo cEARJi - PREtr'EIruRA MUNICIpÂL DE ARAC;;lAvrü DE ABERTuRA DE pRoposrA DE pRtÇos - roMADÀ DEPREÇoS N' 2312021 - SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CÉ comunica aor intererruao, qu" ãJure *-ao rror."gui.."i" .Í"Ã.a"
de Preços N'23/202 I - SEINFRA/CELoS, cujo oBJETo: Serviqis de reformlle plvlmgnialao aa Rua te. Leitâo, com aÀbertura das Fropost", á" ii.iã,
das Licitantes Habi-lita@s, às 14h do dir 27 de Dezembro ae zdzt. AracaÍi-cE, à2 aó oezdmuro de 2021. ciara cristina Lima Maia - presidente daComlssão Especial de Llcltação de Obras e Servlços <Ie Engenharla.

*** *** ***
EsrADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIrAL DE ARACATI -Àvlso DE ABERTURA DE pRoposrÀ DE pREÇos - T9MADA DEPREÇos N" 21i2021 ' SEINFRA/CELOS - A Prefeitura M rnicipat de Aracati-CE coÃunica aos intere.*aor qu. 

"rt*a 
íurao niorúgri..;t" ;í;;dtde Preços N' 21/2021 - SEINFRA/CELqIr c:uio oBJETo: Serviços de lavimentação á* aiu.r.u, ..r d; ú;j"riilãu,""o* u Abe;til; d;; ir;pil;;de Preços das Licitantes Habilitadas, às 09h dô dla 27 de Dezem-bro de202l. Aracatl-cE,22 de Dezembro ile202l, ciara cristlna Llma Mala-Presidente da comlssão Especlal de Llcitação de obras e servlços de Engenharla.



ã€ ú É€ E'H€ Ér

üE ã§# ÊI flg

ã§ãBssÊr;
rf§:E 

reÊ§u

o
Ép
q
o
ooo
@
0o
oo:o
ôoo

Ul
UI(,
É
C,
!o
J
tII
É
ÍÊ

c,

, oIj
Cd. ,-r

AG
o \, ';-'eE -

EEC--_

E#g

=€ 

-=

Gtr:
-tsLniP \íJ F
I I
,r - ÍefI r=

-fU;U-serlt9?q,^ d+**,ü) B

=cEÉHtrÉ{r

Êwffit.E
ÁEH6t)
l..

6
qJq
ÀH
6B
§{
Ê
-a0
(,)a

)

:

I

uô.ô
6:.U

.N u_,Ô
GÕ
oa
§4,
ou<

Or, tr']

>'i"
P<i
ãf-i;
izi
=)ã
=oe

|ffiffsffiff

ã$§§ÊH§Êtrg

ffim

lõs§ P 6" eE

lÊ§ÊÊ#ãã

ç§ã§§Êg
ãH§ã$H g'
5r4êpÀ§ts
<EUÊs;:

§EÊ§§$E
Éi3eE8.ür
93*.qg s üi

rtr§rgsi

trÊffii

3lS ni9
Ê§ãã§
€*iEÂ

r§ÉÊ§s

§H§ÊE§
, §üs.Aã
ãsoge*
ãi§ü fiE

âEgü*Ê

igE#§ÊE
i6;ç5"*t
i I gõsá5
:e..3-3'fr--
I E; Êc*i

Ê§ü§É$
'{.eE gÀ.ü
§r.id1!
§3BPEB

,?§ÊH#É
EEõôEÉr í oF5 R
<;,tu o E

5HEã €:

H§êã§ü
à93.838
utsà91. á

qã§ã§§

?ÉãHBÊ

i*§§§
rlE* §
rã89 h

xÊ§c
ã §,§e

EãáB
;s*8 ü

6s€F

;$#:



PR§FEITURA DO

ARACATI
;rEãRrõE sERÂRÂcArrENsE 

""""----*--" "'-"-'---'-"

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e
publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitagão reforente ao Progão Eletrônico n" t7.009lZ0Zl-
SRP, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e
eventual aquisição de motocicleta para atender as necessidades da Secretaria de Segurança
Cidadã e Ordem Pública do Município de Aracati/CE.

Aracati/CE ,23 de dezembro de 2021.

Pregoeiro do Município do Aracati


